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Poruszymy niebo i ziemię – 
członkowie Soli Deo mówią 
kolegom o chrześcijaństwie 

Tej jesieni poruszymy niebo i ziemię – zapewniają 
członkowie Stowarzyszenia „Soli Deo”, działającego przy 
Szkole Głównej Handlowej. Ich celem jest zainteresowanie 
kolegów wiarą, dlatego opracowali projekt „Poruszyć Niebo 
i Ziemię". Chcą wspólnie szukać odpowiedzi na pytanie, 
czy postawę świeckich w Kościele można nazwać 
„milczeniem owiec”, a zwykły katolik jest „bierny, mierny, 
ale wierny”. Członkowie Stowarzyszenia chcą podjąć 
poważną, nie obciążoną uprzedzeniami dyskusję o wierze, 
Kościele i wartościach w środowisku akademickim. 

"Będziemy się starali zmierzyć ze stereotypowym obrazem 
katolików, poruszać wiele tematów, o których zwykle w 
Kościele się nie mówi oraz pobudzić studentów do 
myślenia, zachęcić do zainteresowania sprawami naszej 
wspólnoty i do brania odpowiedzialności za nią" – 
wyjaśniają organizatorzy. 
 
W tym celu będą organizować spotkania i dyskusje na 
uczelniach ze specjalistami z różnych dziedzin. Chcą także 
promować książkę katolicką, dlatego sprzedają po niższej 
cenie książki takich autorów jak: Gilbert K. Chesterton, 
John Eldredge i George Weigel. 
 
Uzupełnieniem konferencji będą warsztaty, dające okazję do 
pogłębienia tematyki poprzez pracę w mniejszych grupach. 
 
Na witrynie internetowej www.solideo.pl pojawią się też 
pozostałe, niezbędne informacje: program i założenia 
projektu, plany uczelni, inspirujące świadectwa, wywiady i 
artykuły, nagrania konferencji (w formatach audio i wideo), 
zdjęcia, recenzje wartościowych książek, a także informacje 
o tym, jak można pomóc w kontynuacji tego 
ewangelizacyjno-edukacyjnego projektu. 
 
Jeszcze w listopadzie pod wspólnym tytułem „Bierny, 
mierny, ale wierny? – katolik w Kościele” odbędą się trzy 
konferencje. 17 listopada podczas spotkania „Podziel się 
wiarą" - Mira Jankowska i jej goście Marcin Jakimowicz, dr 
Szymon Grzelak, Michał Kamiński i Alina Petrowa-
Wasilewicz, będą mówić o roli świeckich w Kościele. Dzień 
później tematem będzie „Niedzielna Msza. I co? I już?". 
Udział w liturgii omówią członkowie wspólnot katolickich: 
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Focolare – ks. Roberto Saltini, Neokatechumenatu – 
Mikołaj i Małgorzata Rybarczykowie, a także 
przedstawiciele Opus Dei i Ruchu Światło-Życie. 19 
listopada odbędzie się natomiast rozmowa z Tomaszem 
Terlikowskim pt. „Milczenie owiec? Świeccy wobec 
problemów w Kościele”. 
 
Członkowie „Soli Deo” zaplanowali też warsztaty – kurs 
pierwszej pomocy, spotkanie poświęcone wolontariatowi 
misyjnemu, o tym jak konkretnie być świadkiem Chrystusa 
w swoim otoczeniu (wśród rodziny, przyjaciół, w pracy). 
Osobny warsztat będzie poświęcony wolontariatowi i 
przekazaniu konkretnych możliwości pomocy w domach 
dziecka, hospicjach, zakładzie dla niewidomych dzieci w 
Laskach. Natomiast "Katolik w miejscu pracy" to projekt 
poświęcony temu, jak odnaleźć się w miejscu pracy oraz jak 
katolik ma odnosić się wobec przełożonego, 
współpracowników, podwładnych. 
 
Zapisy na spotkania Soli Deo oraz więcej informacji na 
stronie www.solideo.pl 
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